
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 3108 

Determina di settore n. 683 del 13-11-2014 
(n. 1959 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROGETTO LA MUSICA A SCUOLA. LIQUIDAZIONE A SALDO ASSOCIAZIONE 

EUPROMOMUSICI PER LA SECONDA E ULTIMA ANNUALITÀ 2013-2014. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO CHE:  

• con Delibera di Giunta Comunale n. 229 del 28-12-2012 veniva approvato il progetto “La musica a 
scuola”, destinato ad avviare alla musica n. 13 classi della scuola Primaria del Comprensivo 1° di 
Ortona per la durata di due annualità relative all’anno scolastico 2012-2013 e 2013-2014;  

• nel dispositivo dell’atto citato si provvedeva ad affidare la realizzazione del progetto al Centro Studi 
Musicali e Promozioni Concertistiche EUPROMOMUSICI, come ente titolare della presentazione 
del programma educativo approvato dal Collegio Docenti dell’Istituto Comprensivo n. 1 di Ortona;  

• nel medesimo atto si procedeva alla prenotazione della spesa necessaria da erogarsi a conclusione 
delle due singole annualità previste;  

CONSIDERATO CHE: 
• con determinazione dirigenziale n. 781 del 28-12-2012, si impegnavano le opportune somme (imp. 

n. 20120003589) per lo svolgimento del progetto sopra indicato in relazione alla sua seconda e 
ultima annualità;  

• i corsi afferenti il secondo  anno 2013-2014 si sono regolarmente svolti;  
VISTO  il rendiconto finanziario delle spese sostenute presentato da parte di Eupromomusici–Centro Studi 
Musicali e promozioni concertistiche, a conclusione del progetto in questione, con allegati le copie dei 
documenti fiscali giustificativi, per l’importo complessivo di € 9.000,00;  
VISTA  la richiesta di contributo fatta da Eupromomusici–Centro Studi Musicali e promozioni 
concertistiche, di € 9.000,00, pari al 50% del contributo complessivo assegnato e relativo al totale della 
seconda annualità del progetto; vidimata per la regolarità dal responsabile di servizio;  
VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 30-01-2007 “Nuovo Regolamento 
comunale per la compartecipazione finanziaria alle iniziative e alle attività culturali” nella quale si fissano le 
regole e le norme procedurali per l’erogazione dei contributi di compartecipazione;  
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione del contributo;  
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare all’Associazione Eupromomusici–Centro Studi Musicali e promozioni concertistiche la 
somma complessiva di € 9.000,00 a saldo e pari al 50% del contributo complessivo concesso;  

2) Dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 
della legge n. 136 del 2010, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato IBAN: 



Pag. 2 di 2 

IT75L0200877781000101765582;  
3) Prelevare la somma complessiva di € 9.000,00 dal cap. 9250 conto residui di Bilancio 2012 (imp. n. 

20120003589);  
4) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 

derivanti dal patto di stabilità.  
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 18 novembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


